

# Nyhedsbrev nr. 3/2024

april 2024

## Nye postkasser på plads

Fase 1 er færdig. – "Skelettet" til posthuset er rejst og alle 600 postkasser er monteret.



Tirsdag den 2. april gik det løs. – Der startede vi nemlig nedtagning af de gamle postkasser og plankeværket omkring anlægget, og det gik langt hurtigere end forventet. Da vi rundede af ved tre-tiden om eftermiddagen var hegnet fjernet og det meste af det kørt bort. Alle postkasser var nede og ca. halvdelen kørt på genbrug. Onsdag var alt ryddet og Emil Iversen fik dermed



mulighed for at komme videre med træ- og jordarbejde de næste dage.

Vejret gjorde hvad det kunne for at lægge os hindringer i vejen, men alligevel lykkedes det Emil at få mulden gravet af og senere blev der leveret 38 tons grus, som blev lagt ud i det afgravede område (som af nogen blev døbt Jegum Søbad). Gruset skulle meget gerne give en stabilisering af grunden, som vi kan bygge videre på og færdes på.



I løbet af weekenden blev de nye postkasser pakket ud, forsynet med nøgler og husadresser m.m., og i dagene derefter blev der gjort klar til at rejse skelettet. Onsdag aften blev de 15 meter lange remme lagt op på galger med god hjælp fra XL Byg i Outrup, der stillede med en kran.

Torsdag morgen var det en betænkelig Emil, der kløede på med at nedstøbe stolper, fordi støbehullerne konstant faldt sammen pga. vand. Nu er han heldigvis ikke lige den, der giver op og det lykkedes da også at få stolpeskoene



støbt i beton. Der gik så lige 4 m<sup>3</sup> beton til den opgave, så de sidder uden tvivl godt og solidt.

Fredag blev hele skelettet så rejst, der er monteret løsholter og lægter til understøtning af postkasserne. Grunden er fyldt op med stabilgrus og planeret, så alt er klart til weekendens opsætning af postkasser.

Også den del af projektet gik over al forventning og lørdag eftermiddag kunne vi holde et lille uformelt rejsegilde for alle hjælperne, som har ydet en formidabel indsats. – Tusind tak for det.



## Afhentning af nøgler

Nøgler kan afhentes i butikken hos Jegum Café og Købmand i butikkens åbningstider. Du skal kvittere for modtagelse, når du får nøglerne overdraget. Postkasserne er forsynet med husnummer. Dymo maskinen ligger ved nøglerne, så du kan udskrive labels med navne, hvis du/I ønsker det. Vi vil gerne have alle tekster udskrevet på den måde, så vi beholder et ensartet præg på det hele.



Vi vil sætte stor pris på at få nøglerne afhentet. Lav evt. en aftale med en genbo, hvis det kniber med at nå herud inden for de næste 14 dage. Vi holder denne mulighed for afhentning af nøgler i butikken åben til og med generalforsamlingen. Derefter påtænker vi at sende dem pr. efterkrav.



## Generalforsamling 2024

Vi er i store træk ved at være klar til årets generalforsamling, som afholdes på KonceptHotel, Strandvejen 1, 6840 Oksbøl

**Lørdag den 4. maj 2024, kl. 10.00.**

Indkaldelse og dagsorden er udsendt den 8. april 2024, og hvis du ikke lige fik fat på den, så kan du downloade den fra vores hjemmeside. Vi har også fået det endelige og reviderede regnskab med alle godkendelser på plads. Det ligger side om side med indkaldelsen og en formular til fuldmagt på hjemmesiden.

Du kan hente dagsorden, regnskab, budgetforslag, fuldmagt og øvrige dokumenter på vores hjemmeside ved at klikke [her](#).

### Oplæg

Inden vi starter den formelle del af generalforsamlingen, vil Daniel Gärtner fra Ingeniørgruppen i Varde give et indlæg af ca. 20 minutters varighed om vandafledning i Jegum.



Daniel vil starte i helikopterperspektiv og derfra zoomer ind på problem-områder i Jegum specifikt, hvor han vil dykke ned i problemstillinger og løsningsscenerier.

Kandidater til bestyrelse og suppleantposter er velkomne til at oplyse os om deres kandidatur, og vi vil gerne benytte lejligheden til at pointere, at bestyrelsen har behov for at få tilført nye kræfter med administrative kompetencer og erfaring. Lad os høre fra dig, hvis du har lyst til at give en hånd med på dette område. Skriv til os på [post@jegumferieland.dk](mailto:post@jegumferieland.dk)

## Tilmelding

Vi kan ikke kræve, at du tilmelder dig generalforsamlingen, men det vil være en rigtig stor hjælp for os, at du lige bruger et minut på at give os en tilkendegivelse, så vi kan dimensionere bestillinger og bodopstillinger på KonceptHotel.

Du kan lade de 57, der allerede har tilmeldt sig, træffe beslutninger på dine vegne den 4. maj. – Eller du kan tilmelde dig generalforsamlingen ved at klikke [her](#).

## Lokalplan – status

Lokalplanforslaget er behandlet på udvalget for Plan og Teknik d. 17/04, og forventes snarest udsendt i offentlig høring i seks uger med start sidst i april. Der vil i løbet af høringsperioden blive afholdt et borgermøde. På mødet vil man have mulighed for at høre om planen og bestemmelserne i den, samt stille spørgsmål. Det vil også være muligt at give sin mening til kende om lokalplansforslaget, om end det er det officielle høringssvar, indgivet via kommunens hjemmeside, som vil indgå i den videre behandling af sagen. Denne pointe vil blive uddybet yderligere på borgermødet.

Varde kommune vil naturligvis informere officielt om høringsperiode og borgermøde når dette bliver aktuelt, og ovenstående skal derfor ses som en forhåndsorientering om planlægningens videre proces. Du kan smugkigge lokalplanforslaget [her](#).

## Månedens fugl

Vi fortsætter præsentationen af månedens fugl med én af de mere spektakulære.

### Stillids



Stillidsen er en af vores mest farvestrålende fugle med sit røde, hvide og sorte ansigt og de gule vingebånd på de sorte vinger. Fuglen er ellers lysebrun på oversiden, og undersiden er lys. Stillidsen er en smule mindre end gråspurven. Den opdages gerne på sit flugtkald, som er en gennemtrængende og særegen tikkelit, som har givet arten dens navn. Sangen består af en trillende kvidren kombineret med kaldet.

Stillidsen er naturligt forekommende i Europa og østpå til det vestlige Sibirien samt i Nordafrika. I Europa er stillidsen massivt udbredt op til omkring den 60. breddegrad på niveau med Helsinki. I Danmark er stillidsen en almindelig ynglefugl over langt det meste af landet, men der er områder som Midtjylland, hvor den kun forekommer meget sparsomt. Stillidsen yngler især i det åbne land, hvor der er mange flerårige urter, som udgør hovedbestanddelen af dens føde. Man regner med, at en del af

de danske stillidser overvintrer herhjemme, mens andre trækker til Sydvesteuropa. Et mindre træk af norske og svenske fugle går gennem Danmark. Nogle af disse trækgæster overvintrer også her i landet.

## Køb en fugleplakat

Vi har "omsat" Kurt Kristiansens fuglefotos til en smuk plakat med hele 14 forskellige fugle, som alle kan ses og opleves her i Jegum. Plakaterne er trykt på 250 g Silkepapir i tre størrelser. De kan købes i butikken hos Jegum Café og Købmand. Prisen er:

A2: 42 x 60 cm koster kr. 35,- pr stk.

B2: 50 x 70 cm koster kr. 50,- pr. stk.

B1: 70 x100 cm koster kr. 75,- pr. stk.



***Vi skal være venner for altid, ikke også, Plys?" spurgte Grisling.  
"Endnu længere end det," svarede Peter Plys.***

Venlig hilsen  
**Bestyrelsen**